
گزارش

زنده روحیان

همــراه  بــه  بــازار  از  میدانــی  بررســی  در 
کارشناسان بازرسی و نظارت سازمان صمت 
خراسان رضوی معلوم شد، عدم صدور فاکتور 
خریــد و فــروش در بیــن عمده فروشــان برنج 
مشهد، از گران فروشی حکایت دارد و بخشی 

از آن ارتباطی به نرخ ارز و تغییرات آن ندارد. 
به گزارش خراســان رضــوی، پــس از قوانین 
جدید ارزی درخصوص واردات برنج خارجی، 
جهش قیمتی در این کالا در بازار اتفاق افتاد؛ 
به طوری کــه قیمــت برنــج پاکســتانی را در 
ســطح برابری با برنج ایرانی قرار داد.  سامانه 
124 ســازمان حمایــت از مصرف کننــدگان 
و تولیدکننــدگان قیمــت برنــج پاکســتانی را 
13 هــزار و 800 تا 18 هــزار و 500 تومان و 
برنج هندی را از 11 هزار و 300 تا 14هزار و 
900 تومان اعلام کرده بود، در حالی که این 
برنج ها طبق بررســی های میدانی خراســان 
رضوی در بازار مشــهد به ترتیــب از 18هزار و 
500 تا 22 هزار تومان و 15هزار  تا 18هزار 
و 500 تومان به فروش می رفت.با وجود این، 
شــجاعی معــاون بازرســی و نظارت ســازمان 
صمت هفته گذشته به خراسان رضوی گفت: 
پس از واردات برنج بــا ارز نیمایی دیگر قیمت 
مصوبــی بــرای برنــج از ســوی دولــت تعیین 
نمی شــود و قیمت بر اســاس »فاکتــور خرید« 
ارائه شــده از ســوی فروشــنده بــه اضافه 10 
درصد حاشیه سود قانونی قابل قبول خواهد 
بود.وی درباره تفــاوت قیمت در بازار مشــهد 
بــا قیمت هــای اعلام شــده ســامانه 124 هم 
اظهار کرد: قیمت های سامانه 124 برای این 
نــوع از برنج ها مصوب نیســت و فقــط حداقل 
و حداکثر قیمــت را اعــلام می کننــد و تعیین 
قیمتی صــورت نمی گیــرد؛ یــک راه دیگر هم 
بــرای تعیین قیمــت ها همــان فاکتــور خرید 

اســت که باید ارائه شــود، در غیــر این صورت 
گران فروشی انجام شده است و با آن برخورد 
خواهیــم کرد.اما این کــه بنکداران مشــهد تا 
چه انــدازه این قیمت هــا را رعایــت می کنند، 
از یک ســو و گلایه هــای پی درپی شــهروندان 
از افزایش بی ضابطه قیمت برنج در این شــهر 
ازسوی دیگر باعث شــد برای بررسی وضعیت 
عرضه برنــج در بــازار مشــهد با کارشناســان 
بازرسی سازمان صمت اســتان همراه شویم. 
به چهــارراه مطهــری) میــدان بــار( می رویم.
اولیــن فروشــنده خواربــار قیمت یک کیســه 
برنج طبیعــت پاکســتانی را 220 هزار تومان 
و برنج هندی را نیز از کیلویی 16 هزار تومان 
تــا 18 هزارتومان اعــلام می کند کــه همگی 
بالاتــر از قیمت اعلام شــده کشــوری اســت. 
بــازرس ســازمان صمــت از فروشــنده فاکتور 
خریــد برنــج عرضه شــده را تقاضــا می کنــد و 
فروشــنده در پاســخ می گویــد: »خودتــان که 
می دانید فاکتوری  داده نمی شود و ما هم برای 
این ها فاکتور نداریم، پسرم از فاز یک خیابان 
مصلــی تلفنــی خرید کــرده اســت و مــا فقط 
موقع تحویل از دستگاه پوز پرداخت کردیم«.

بــازرس ســازمان صمــت از وی  می خواهــد 
تا بــا فروشــنده اصلی تمــاس بگیــرد و قیمت 
این برنــج را اعلام کنــد. فروشــنده اصلی در 
پاسخ به سوال بازرس صمت می گوید: قیمت 
این برنــج کیســه ای 168 هزار تومــان بوده و 
خود خریدار فاکتور نخواســت و مــا هم صادر 
نکردیم.بــا توجه بــه این گفته های فروشــنده 
اصلی و عدم ارائه فاکتور از سوی عمده فروش، 
پرونده گران فروشی و عدم ارائه فاکتور خرید 
برای وی تشکیل شــد.به عمده فروشی بعدی 
می رویم؛ ابتدا فروشندگان اعلام می کنند که 
برنج پاکســتانی و هندی در فروشــگاه ندارند 
امــا بررســی بازرســان از انبــار این فروشــگاه 
خلاف ادعای فروشندگان را نشان داد.  پس 
از تماس بــا صاحب فروشــگاه دو فاکتور برای 

دو خریــد یک نــوع برنج ارائه شــد کــه یکی به 
مبلغ هر کیســه 195 هزار تومان و دیگری به 
مبلغ 205 هزار تومان بود که فروشــنده پس 
از چنــد دقیقه ادعــا کــرد برنج ها را بــا قیمت 
کیســه ای 205 هزار تومان یعنــی بدون هیچ 
ســودی می فروشــد. امــا بازرســان بــه دلیل 
عــدم درج قیمت بــرای آن ها پرونده تشــکیل 
دادنــد.در یکــی دیگــر از فروشــگاه ها قیمت 
برنج هــای پاکســتانی از 195 هــزار تومان تا 
220 هزار تومان و برنج هندی ازکیلویی 15 
هزار تومان تا 18 هزار تومان اعلام شــد. پس 
از بررسی بازرســان از این برنج ها که در انواع 
گوناگونــی بودنــد و همچنیــن ارائــه نشــدن 
فاکتور از ســوی فروشــنده، معلوم شد بخشی 
از برنج ها مربوط به خرید ســه تا چهار ماه قبل 
و با قیمت کیســه ای 95 هزار تومان اســت که 
خود فروشــنده این را اعلام و تاییــد کرد که با 
قیمت 205 تا 215 هزار تومان می فروشــد. 
یک نوع دیگــر از برنج که به گفته فروشــنده از 
یک دســتفروش با قیمــت 110 هــزار تومان 
خریده شــده بود، با قیمت 180 هــزار تومان 
فروخته می شــد که برای این فرد نیــز پرونده 
گران فروشــی، عدم درج قیمت و ارائه فاکتور 
خرید تشــکیل شد.فروشــنده دیگــری قیمت 
برنج پاکســتانی طبیعــت را 220 هزار تومان 
و قیمــت خریــد آن  را 195 تومــان اعلام کرد 
اما فاکتــوری بــرای آن نداشــت و تاکیــد کرد 
که به هیچ وجــه هیچ فاکتوری بــرای خرید به 
مــا نمی دهند.کارشــناس بازرســی و نظارت 
ســازمان صمت نیز در گفت وگو بــا وی تاکید 
کــرد:  اگر فاکتور برای شــما صادر نمی شــود 

نباید خرید کنید چرا که به احتمال بسیار زیاد 
این برنج تقلبی و دارای مقادیری از برنج های 
هندی و تایلندی و بی کیفیت است. برای این 
فروشنده نیز پرونده ای مشابه تشکیل شد.به 
عنوان شــهروند به یک فروشــگاه دیگر در این 
محدوده مراجعه می کنیم و از فروشنده قیمت 
برنج هندی را جویا می شویم. فروشنده قیمت 
را 160هــزار تومــان بــه ازای هر کیســه 10 
کیلویی اعــلام و اظهار می کنــد: هر میزان که 
لازم دارید می توانم از مغازه های دیگر فراهم 
کنم. اما برنجی که این فروشنده با این قیمت 
عرضه می کــرد همان برنــج تنظیم بــازاری با 
قیمت مصوب 85 هزار تومان برای کیسه 10 
کیلوگرمی بود. علاوه بر این در این فروشــگاه 
محمولــه قدیمــی برنج پاکســتانی نیــز وجود 
داشت که بدون فاکتور به مردم عرضه می شد. 
در نهایت بازرســان ســازمان صمت برای این 
فروشگاه نیز پرونده تخلف تشــکیل دادند اما 
فروشنده از بازرسان سوالی تامل برانگیز کرد: 
الان نرخ قانونی برای برنج پاکستانی و هندی 
چیست؟ شما بگویید من باید چند بخرم و چند 
بفروشــم؟ من این ســوال را دارم اما هیچ یک 
از شما پاســخی ندارید.رضا شــجاعی معاون 
بازرســی و نظــارت صمــت خراســان رضوی 
پس از این بازرســی گفت: برای تعیین تکلیف 
قیمت برنج و مشخص کردن یک قیمت واقعی 
و دقیق با درنظرگرفتن همه جوانب به سازمان 
حمایت نامه ای فرســتادیم تا آن ها نظرشان را 
بیان کنند اما تا آن روز گشت های ما ادامه دارد 
و عدم ارائه فاکتور به منزله تخلف است که با آن 

برخورد خواهیم کرد.
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 پاسخ روابط عمومی  قرارگاه منطقه ای
 شمال شرق ارتش به گلایه جمعی از اهالی: 

درخواست برداشتن دیوار شهرک 
شهید بهشتی به فرماندهی ارتش 

ارسال شده است
به گزارش خراســان رضــوی، روز گذشــته جمعی از 
ساکنان شــهرک شهید بهشــتی مشــهد، در نامه ای 
خطاب به رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران درباره وجود دیوار حائلــی که بین دو 
بلوک ساختمانی مســتقر در این شــهرک که متعلق 
به پایــگاه هوانیروز بــوده و مانع اجرای طرح توســعه 
شــهری در این شــهرک شــده اســت، گلایه کردند و 
خواستار پیگیری رفع این مانع شدند تا ضمن ملحق 
شدن به بافت شــهری از خدمات مختلف شهری نیز 
بهره مند شــوند. روابــط عمومی قــرارگاه منطقه ای 
شمال شرق نیروی زمینی ارتش در پاسخ به این گلایه 
و پیگیری خراسان رضوی اظهار کرد: پایگاه هوانیروز 
دو مجتمع در این شهرک در اختیار دارد یکی از آن ها 
مسکونی و دیگری مهمان سراست که بین دو مجتمع 
یک دیوار مشــترک وجود دارد.حســینی افزود: روز 
گذشــته) شنبه( جلســه مشــترکی با حضور شهردار 
مشــهد، فرماندار مشــهد، مدیر امور اراضی قرارگاه 
شمال شرق کشور نزاجا و نماینده نیروی زمینی ارتش 
برگزار و تصمیم بر این شد که این دیوار حائل برداشته 
شود. تصمیم این کمیسیون نیز امروز) یک شنبه( طی 
مکاتبه ای به عرض فرمانده نیروی زمینی ارتش رسید 
و ان شاءا... ایشــان نیز دستور برداشــت این دیوار را 

صادر کند و این مشکل نیز حل شود.

پیش بینی بودجه ملی برای طرح های 
مشترک ارشاد و آستان قدس

قائم مقام مدیر کل ارشاد از پیش بینی اعتبارات ملی 
برای اجرای پروژه های مشــترک بین وزارت ارشاد و 
آستان قدس خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
اداره کل ارشاد استان،»امینی« با اشاره به تفاهم نامه 
همکاری فرهنگی، هنری، سینمایی، قرآنی و دینی 
وزارت ارشــاد و آســتان قدس که دی ماه 98 به امضا 
رســید، اظهار کرد : اختصاص بودجه مــورد نیاز این 
تفاهم نامه 100درصد از منابع ملی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی تامین می شود و هیچ گونه بودجه ای 
از منابع اداره کل استان به این تفاهم نامه اختصاص 
پیدا نکرده اســت بلکه به خاطر انجام برخی فعالیت 
های این تفاهم نامه در مشهد، بودجه های مورد نیاز 

آن از منابع ملی جذب استان می شود.
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توزیع لوازم اداری و تحریر توسط 
سپاه در مناطق محروم تربت جام 

حقدادی -فرمانده ناحیه مقاومت بســیج ســپاه تربت 

جام  گفت :اولیــن مرحله توزیع لــوازم اداری و تحریر 
به همت قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه با همراهی  
آموزش و پرورش درمناطق محــروم تربت جام  انجام 
شد.ســرهنگ پاســدار ابوطالــب جــوان افــزود: در 
راستای ماموریت قرارگاه پیشرفت و آبادانی )کارگروه 
تعلیم و تربیت( به منظور محرومیت زدایی 13 مدرسه 
در مناطــق محروم دهســتان میان جام کــه به  همت 
آموزش و پرورش شهرســتان شناســایی شده بودند، 
اولین مرحلــه توزیع لــوازم اداری و تحریر مــورد نیاز 

دانش آموزان و معلمان بین این مدارس انجام شد.

معاون علوم پزشکی تربت جام خبر داد: 

شناسایی۱۵بیمار مشکوک به 
بیماری تب کریمه کنگودر تربت جام 
حقدادی -معاون بهداشــت دانشــکده علوم پزشکی 

تربت جام گفت: تعداد15 بیمار مشکوک به بیماری 
تب خون ریزی دهنده کریمه کنگو) سی سی اچ اف(
شناسایی شدند که از این تعداد آزمایش سه نفر مثبت 
اعلام شده اســت.رحیمیان افزود:تب کریمه کنگو 
یک بیماری حــاد تب دار و خون ریزی دهنده اســت 
که از طریق گــزش کنه، تماس با خون ، ترشــحات ، 
لاشه دام یا انسان آلوده منتقل می شود.وی تصریح 
کرد:تب کریمه  یک بیماری ویروسی است که نوعی 
کنه سخت هم مخزن و هم ناقل آن است . این ویروس 
می تواند بسیاری از حیوانات اهلی و وحشی را مبتلا 
کندو انســان هم در صورت تماس با حیوان مبتلا یا 

کنه آلوده به ویروس ممکن است مبتلا شود. 

گزارشی درخصوص بیمه محصولات باغی 
وکشاورزی درمه ولات 

 گلایه ها از تعهد پایین
  بیمه محصولات کشاورزی

 و پاسخ مسئولان 
پوریوسف- بیش از 60 بلای طبیعی  در ایران به وقوع 

می پیوندد که از جمله  آن ها حوادث ناشی از سیل و 
تگرگ است ومعمولًا برای جبران خسارت حوادث غیر 
مترقبه بیمه ها می توانند بسیار کمک حال کشاورزان 
وباغــداران  باشــند . ادامــه ایــن خبــر را در صفحه 4 

مجازی به آدرس khorasannews.comبخوانید.
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بازارشلم شوربای برنج
فروش برنج پاکستانی بدون فاکتور از 18 تا 22 هزارتومان دربازار مشهد!


